O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA, no uso 

de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial por Anulação de Dotação no valor de R$ 162.036,15 (cento e sessenta e dois mil, 

trinta e seis reais e quinze centavos), para atender ao desdobro da despesa especificada 

abaixo:  

I – Dotação a criar:  

a)   

02.03 Secretaria de Administração  
02.03.03 Secretaria de Administração  

28 Encargos Especiais  
846 Outros Encargos Especiais